



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 094/2017/SME

CONTRATO ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ E A EMPRESA **DIPARÁ_DISTRIBUIDORA PARAENSE DE AUTO PEÇAS LTDA** REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E PNEUS PARA ONIBUS ESCOLAR.

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OURILÂNDIA DO NORTE-PA, localizado na Rua Piauí S/Nº, inscrita no CGC/MF sob o nº 28.493.247/0001-06, neste ato representado através do **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Sr.º CICERO BARBOSA DA SILVA**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF sob o Nº 639.359.610-00 e da Carteira de Identidade nº 231343 SSP/TO, de ora em diante denominados simplesmente de **CONTRATANTE**, de um lado e do outro lado a Empresa **DIPARÁ_DISTRIBUIDORA PARAENSE DE AUTO PEÇAS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.003.678/0001-41, sediada na Avenida Pará, nº 616 Tucumã – PA, neste ato representada pelo Sr. **WALDOIR ARPINI**, brasileiro, casado, comerciante, residente na Rua Mogno nº 83, Setor Monte Castelo na Cidade de Tucumã - PA, CEP 68.385-000, portador da CLRG. nº 2426085 2ª VIA SSP/PA e do CPF nº. 103.690.159-91, doravante denominado CONTRATADA, tem como justos, pactuados e contratados este ajuste, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e sua legislação subsequente e demais normas aplicáveis, conforme licitação por Pregão 072/2017.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de peças, pneus e câmaras de ar para reposição de ônibus escolar da Secretaria Municipal de Ourilândia do Norte, de acordo com o ANEXO I e II do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O Valor global do presente contrato é de **R\$ 502.401,00 (quinhentos e dois mil e quatrocentos e um reais.)** já estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas especificadas na proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

A entrega dos produtos deste contrato será de acordo com o solicitado pelo Departamento de compras da Secretaria Municipal de Educação.

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

Os recursos correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

12 361 0403 2036 0000 - Manutenção do Salário Educação - QSE

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 251.045,00

12.362.0410.2047.0000 -Transporte Escolar - ENSINO MÉDIO

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 251.356,00

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo dos produtos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTE

Os preços ora contratados não serão reajustados de conformidade com a legislação pertinente.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

a) Entregar na quantidade, prazo, preço e especificações o objeto de que for vencedor;

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

a) efetuar os pagamentos dentro dos prazos estipulados neste contrato;

b) fiscalizar o correto e integral cumprimento do contrato através do órgão solicitante.

CLÁUSULA NONA - DO INADIMPLEMENTO E SANÇÕES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Prefeitura poderá aplicar as sanções previstas no Art. 87 da lei 8.666/93 a seguir dispostas:

a) advertência;

b) multa administrativa, graduável conforme a gravidade da infração, no valor total equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato acumulável com as demais sanções;

c) suspensão temporária da participação em licitações e impedimentos de contratar com a Prefeitura por prazo não superior a 05 (cinco) anos; e

d) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a administração pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, até que seja promovida a reabilitação, na forma da lei, perante a própria entidade que aplicar a penalidade.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA

A Vigência do presente contrato iniciará no ato de sua assinatura e findará em 23/11/2018, mantendo-se à CONTRATADA as obrigações das garantias previstas no edital do Pregão nº 072/2017.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DA RESCISÃO CONTRATUAL

A inexecução total ou parcial do contrato ensejará sua rescisão, observados as disposições do art. 78 da Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica vedado a CONTRATADA CEDER ou transferir o compromisso ou responsabilidade ora contratada sem prévia autorização expressa, por escrito, do CONTRATANTE.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

As partes elegem como competente o Foro da Comarca de Ourilândia do Norte, com renúncia expressa de qualquer outro para dirimir as dúvidas que possam advir deste contrato.

E, por estarem de comum acordo assinam o presente instrumento de três vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Ourilândia do Norte - Pará em 23/Novembro/2017

CICERO BARBOSA DA SILVA
CONTRATANTE

DIPARÁ_DISTRIBUIDORA PARAENSE DE AUTO PEÇAS
CONTRATADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

ANEXO I DO CONTRATO Nº 094/2017/SME

12 361 0403 2036 0000 - Manutenção do Salário Educação - QSE

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 251.045,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
2	ALAVANCA DE CAMBIO MB 1113 OF ÔNIBUS INT.	R\$ 88,00	4	R\$ 352,00
9	ANEL SINCR. MB 1313 G3 50/60	R\$ 58,00	2	R\$ 116,00
10	ARRUELA DIF. MB 1313 2318 020 MM	R\$ 69,00	2	R\$ 138,00
15	BARRA DIR. VOLARE A6 A8 V6 V8 CURTA	R\$ 303,00	4	R\$ 1.212,00
16	BATERIA 090 AMPERES D HELIAR 15 MES GARANTIA	R\$ 598,00	4	R\$ 2.392,00
18	BATERIA 100 AMPERES D MOURA 15 MES GARANTIA	R\$ 706,00	2	R\$ 1.412,00
19	BATERIA 100 AMPERES E MOURA LOG 15 MES GARANTIA	R\$ 764,00	2	R\$ 1.528,00
29	BRONZ. B MWM SERIE 10 12 STD	R\$ 42,00	6	R\$ 252,00
30	BRONZ. M MWM SPRINT MEC/ELECTR. STD DE MANCAL	R\$ 94,00	4	R\$ 376,00
33	BUCHA ESTAB. VOLARE DT (PONTA)	R\$ 11,00	20	R\$ 220,00
34	BUCHA ESTAB. VOLARE DT (PONTA) F6	R\$ 10,00	20	R\$ 200,00
38	CABEÇOTE MOT. MB 352 A 45º	R\$ 2.110,00	1	R\$ 2.110,00
39	CABO ACEL. VOLARE A8 05/ONIB CMS B M/F 2070MM	R\$ 139,00	6	R\$ 834,00
40	CABO ALAV. CAMB. VOLARE LD 3500MM	R\$ 132,00	6	R\$ 792,00
41	CABO ALAV. CAMB. VOLARE LE 2500MM	R\$ 132,00	6	R\$ 792,00
44	CABO FREIO VOLARE V6 TS	R\$ 132,00	2	R\$ 264,00
45	CABO VEL. VOLARE A8 3350MM	R\$ 121,00	2	R\$ 242,00
47	CAMARA 1000 R 20 TORTUGA	R\$ 166,00	20	R\$ 3.320,00
48	CAMARA 750 R 16 B. TORTO TR 460 TORTUGA	R\$ 88,00	20	R\$ 1.760,00
55	CIL. EMBR. VOLARE A6 A	R\$ 267,00	4	R\$ 1.068,00
56	CIL. EMBR. VOLARE A6 M	R\$ 283,00	1	R\$ 283,00
57	CIL. RODA F4000 /05 VW 5140 06/TS LD 1POL.	R\$ 140,00	4	R\$ 560,00
62	COLMEIA VOLARE 440X625 3CTI CAB. 65MM X 626M	R\$ 790,00	6	R\$ 4.740,00
63	CONJ. SINCR. MB 1313 50/60 4ª 5ª	R\$ 527,00	2	R\$ 1.054,00
64	CONJ. SINCR. MB 1313 G3 50/60 1ª RÉ	R\$ 620,00	2	R\$ 1.240,00
65	CONTRA EIXO MB 1313 G3 50/60	R\$ 504,00	1	R\$ 504,00
66	COROA PIN. MB 1113 8X39 14MM	R\$ 1.214,00	1	R\$ 1.214,00
70	CRUZ. CARDA DO VOLARE V-6	R\$ 82,00	20	R\$ 1.640,00
71	CRUZ. CARDÃ MB 1113 2216 608	R\$ 103,00	2	R\$ 206,00
72	CRUZ. CARDA VOLARE V8	R\$ 103,00	20	R\$ 2.060,00
73	CRUZ. DIF. MB 1113 2220 1418	R\$ 139,00	2	R\$ 278,00
77	CUBO RODA MB 1113 1116 TS	R\$ 412,00	2	R\$ 824,00
78	CX. SAT. MB 1113 14 MM VAZIA	R\$ 620,00	2	R\$ 1.240,00
81	EIXO ENT. MB 1313 G3 50/60 P/ 17D	R\$ 647,00	2	R\$ 1.294,00
82	EIXO PILOTO MB 1313 G3 50/60 17D	R\$ 526,00	2	R\$ 1.052,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

83	EMBUCHAMENTO MB 1113 35.70 MM 070	R\$ 233,00	1	R\$ 233,00
84	ENGR. 1ª MB 1113 G3 36/40 LIVRE	R\$ 501,00	2	R\$ 1.002,00
85	ENGR. 2ª 3ª MB 1313 G3 50/60 DUPLA	R\$ 625,00	2	R\$ 1.250,00
86	ENGR. 4ª MB 1113 G3 36/40 FIXA	R\$ 278,00	2	R\$ 556,00
87	ENGR. 4ª MB 1113 G3 36/40 LIVRE	R\$ 330,00	2	R\$ 660,00
88	ENGR. 5ª MB 1313 G3 50/60 36D	R\$ 241,00	2	R\$ 482,00
89	ENGR. RÉ MB 1313 G3 50/60 36D	R\$ 257,00	2	R\$ 514,00
92	FILTRO AR MB 1113 2318	R\$ 55,00	2	R\$ 110,00
93	FILTRO AR MB 1113 2318 F-1000 93/ INT.	R\$ 41,00	1	R\$ 41,00
94	FILTRO COMB. BOSCH 1/2 L PAR	R\$ 15,00	1	R\$ 15,00
99	FILTRO LUBR. MB 352 A TURBO	R\$ 23,00	1	R\$ 23,00
100	FITAO ARO 16 RADIAL	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00
101	FITAO ARO 20 RADIAL F/CENTRAL	R\$ 29,00	20	R\$ 580,00
102	FRISO ARO 20 MB CHEVROLET FORD VWC	R\$ 260,00	2	R\$ 520,00
106	JG. JUNTA MOT. MB 352 A TURBO C/ RET.	R\$ 23,00	2	R\$ 46,00
107	JG. JUNTA MOT. MWM 12 ELETR. 6CIL. (INF)	R\$ 382,00	6	R\$ 2.292,00
109	KIT EMBR. VOLARE V8 W8 330MM	R\$ 1.030,00	6	R\$ 6.180,00
111	KIT MOT. MB 352 352 A 314 STD SCAN.	R\$ 410,00	1	R\$ 410,00
112	KIT MOT. MWM SERIE 12 BOMBA INJETORA. STD	R\$ 616,00	20	R\$ 12.320,00
113	KIT MOT. MWM SERIE 12 ELETR. STD	R\$ 427,00	20	R\$ 8.540,00
121	LUVA CARDA MB 1113 2216 608	R\$ 410,00	2	R\$ 820,00
122	LUVA DO CARDÃ DO VOLARE V6	R\$ 148,00	20	R\$ 2.960,00
124	LUVA MB 1318 DT TS F. AR	R\$ 386,00	1	R\$ 386,00
164	PARAF. RODA MB 60B 708 TS 14X57 CH19	R\$ 10,00	6	R\$ 60,00
170	PLANETARIA DIF. MB 1113 1116	R\$ 122,00	1	R\$ 122,00
185	PONT. CARDÃ D70 VW 13150 00/D	R\$ 292,00	1	R\$ 292,00
187	PORCA 18MM MB 1.50 DUPLA SEGMENTO CI 10 TEMP.	R\$ 2,00	1	R\$ 2,00
188	PORCA PIN. MB 1113 1519 2318	R\$ 21,00	1	R\$ 21,00
191	RADIADOR VOLARE V6 A6 04	R\$ 1.424,00	2	R\$ 2.848,00
195	REPARO MB 1620 VW 16210 7.8 22.5 S/ CÂMARA	R\$ 437,00	1	R\$ 437,00
201	ROL. CARDÃ MB 1723 VW 16300 50MM REY	R\$ 265,00	6	R\$ 1.590,00
202	ROL. PIN. MB 1113 2318	R\$ 106,00	1	R\$ 106,00
203	ROL. RODA DT MB 1313 F. AR EXT.	R\$ 103,00	1	R\$ 103,00
204	ROL. RODA DT MB 1313 F. AR INT.	R\$ 185,00	1	R\$ 185,00
205	ROL. RODA TS MB 1113 EXT. LAT. CORDA FR12	R\$ 108,00	1	R\$ 108,00
206	ROL. RODA TS MB 1113 INT.	R\$ 118,00	1	R\$ 118,00
209	ROLAMENTO DE CENTRO MB G3 40 G3 60 DT	R\$ 103,00	1	R\$ 103,00
211	SATÉLITE MB 1113 1116	R\$ 85,00	1	R\$ 85,00
213	SERVO EMBR. MB 1620 2638 VW CARGO	R\$ 341,00	2	R\$ 682,00
214	SERVO FREIO VOLARE V6	R\$ 449,00	1	R\$ 449,00
215	SUP. CARDÃ F-13.000 D70 VWC 40 MM	R\$ 202,00	4	R\$ 808,00
216	SUP. CARDÃ MB 1620 VW 24250 50MM REY	R\$ 447,00	1	R\$ 447,00
220	TAMBOR MB 1113 1116 DT	R\$ 431,00	1	R\$ 431,00
221	TAMBOR MB 1113 1116 TS	R\$ 365,00	1	R\$ 365,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

222	TAMBOR VOLARE DT TS	R\$ 347,00	4	R\$ 1.388,00
223	TAMBOR VOLARE TS 06F	R\$ 372,00	4	R\$ 1.488,00
224	TER. DIR. VW 8150 9150 ISB ELETR.	R\$ 172,00	6	R\$ 1.032,00
229	TUBO DT MB 1113 SIMPLES	R\$ 85,00	1	R\$ 85,00
230	TUCHO VAL. MB 352 366 314	R\$ 19,00	2	R\$ 38,00
232	TURBINA VOLARE V5 V6 ELETR. C/VAL	R\$ 3.418,50	2	R\$ 6.837,00
233	VARETA VAL. MB 355 355 A ESC.	R\$ 18,00	3	R\$ 54,00
234	VARETA VAL. MB 355 355 A. ADM.	R\$ 18,00	2	R\$ 36,00

R\$ 98.209,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
5	AMORTECEDOR DIANTEIRO DO VOLARE 15190	R\$ 287,00	9	R\$ 2.583,00
7	AMORTECEDOR TRASEIRO DO VOLARE 15190	R\$ 328,00	9	R\$ 2.952,00
20	BATERIA DE 150 AMPERES	R\$ 809,00	9	R\$ 7.281,00
21	BICO INJETOR DO VOLARE 15190	R\$ 70,00	9	R\$ 630,00
22	BICO INJETOR DO VOLARE V-6	R\$ 1.165,00	9	R\$ 10.485,00
23	BICO INJETOR DO VOLARE V-8	R\$ 1.187,00	9	R\$ 10.683,00
24	BOMBA DE AGUA DO VOLARE 15190	R\$ 526,00	2	R\$ 1.052,00
25	BOMBA DE AGUA DO VOLARE V-6	R\$ 337,00	2	R\$ 674,00
26	BOMBA DE AGUA DO VOLARE V-8	R\$ 135,00	2	R\$ 270,00
27	BOMBA HIDR. VOLARE A6	R\$ 1.544,00	2	R\$ 3.088,00
28	BOMBA OLEO MWM SIMPLES	R\$ 46,00	2	R\$ 92,00
49	CANO INJETOR DO VOLARE 15190	R\$ 70,00	9	R\$ 630,00
50	CANO INJETOR DO VOLARE V-6	R\$ 70,00	9	R\$ 630,00
51	CANO INJETOR DO VOLARE V-8	R\$ 70,00	9	R\$ 630,00
52	CHAVES DE RODA PARA USO NO VOLARE 15190	R\$ 113,00	2	R\$ 226,00
53	CHAVES DE RODA PARA USO NO VOLARE V-6	R\$ 67,00	1	R\$ 67,00
54	CHAVES DE RODA PARA USO NO VOLARE V8	R\$ 79,00	2	R\$ 158,00
61	COLMEIA DO VOLARE 15190	R\$ 1.084,00	2	R\$ 2.168,00
75	CRUZETA DO CARDÃ DO VOLARE 15190	R\$ 133,00	9	R\$ 1.197,00
118	LONA DE FREIO DIANTEIRA DO VOLARE 15190	R\$ 121,00	9	R\$ 1.089,00
119	LONA DE FREIO DO VOLARE V6	R\$ 86,00	23	R\$ 1.978,00
120	LONA DE FREIO TRASEIRA DO VOLARE 15190	R\$ 132,00	9	R\$ 1.188,00
123	LUVA DO CARDÃ DO VOLARE V8	R\$ 168,00	20	R\$ 3.360,00
125	MACACOS HIDRAULICOS PARA USO NO VOLARE 15190	R\$ 350,00	1	R\$ 350,00
126	MACACOS HIDRAULICOS PARA USO NO VOLARE V-6	R\$ 328,00	2	R\$ 656,00
127	MACACOS HIDRAULICOS PARA USO NO VOLARE V-8	R\$ 328,00	1	R\$ 328,00
156	OLEO HIDR. 10 TEXACO TEXAMATIC B 20L	R\$ 310,00	20	R\$ 6.200,00
157	OLEO MTD 15W40 MOBIL DELVAC VIDA LONGA API CH4	R\$ 247,00	20	R\$ 4.940,00
160	PARABRISA DO VOLARE 15190	R\$ 755,00	2	R\$ 1.510,00
161	PARABRISA DO VOLARE V-6	R\$ 1.246,00	2	R\$ 2.492,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

163	PARABRISAS DO VOLARE V-8	R\$ 1.284,00	2	R\$ 2.568,00
165	PARAFUSOS DE RODA DO VOLARE 15190	R\$ 15,00	9	R\$ 135,00
167	PATIM F4000 02/C/LONA (4PCS)	R\$ 67,00	20	R\$ 1.340,00
189	RADIADOR DO VOLARE 15190	R\$ 2.679,50	4	R\$ 10.718,00
192	REPARO DO SETOR DE DIREÇÃO DO VOLARE 15190	R\$ 213,00	6	R\$ 1.278,00
193	REPARO DO SETOR DE DIREÇÃO DO VOLARE V-6	R\$ 197,00	9	R\$ 1.773,00
194	REPARO DO SETOR DE DIREÇÃO DO VOLARE V-8	R\$ 215,00	9	R\$ 1.935,00
198	RETROVISOR DO VOLARE 15190	R\$ 88,00	4	R\$ 352,00
199	RETROVISOR DO VOLARE V-6	R\$ 133,00	4	R\$ 532,00
200	RETROVISOR DO VOLARE V-8	R\$ 157,00	4	R\$ 628,00
208	ROLAMENTO DE CENTRO DO VOLARE 15190	R\$ 166,00	9	R\$ 1.494,00

R\$ 92.340,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
175	PNEU CARGA 1000X20 CONQUEST 16L BORRACHUDO	R\$ 1.432,00	3	R\$ 4.296,00
177	PNEU CARGA 215/75R17.5 MULTI D M BORRACHUDO	R\$ 729,00	30	R\$ 21.870,00
180	PNEU CARGA 275/80R22.5 XDY3 M (BORRACHUDO)	R\$ 1.551,00	10	R\$ 15.510,00
181	PNEU CARGA 295/80R22.5 (BORRACHUDO)	R\$ 1.680,00	3	R\$ 5.040,00
183	PNEU CARGA 900X20 BORRACHUDO COM CÂMARA E FITAO	R\$ 1.378,00	10	R\$ 13.780,00

R\$ 60.496,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

ANEXO II DO CONTRATO Nº 094/2017/SME

12.362.0410.2047.0000 - Transporte Escolar - ENSINO MÉDIO

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 251.356,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
2	ALAVANCA DE CAMBIO MB 1113 OF ÔNIBUS INT.	R\$ 88,00	4	R\$ 352,00
9	ANEL SINCR. MB 1313 G3 50/60	R\$ 58,00	2	R\$ 116,00
10	ARRUELA DIF. MB 1313 2318 020 MM	R\$ 69,00	2	R\$ 138,00
15	BARRA DIR. VOLARE A6 A8 V6 V8 CURTA	R\$ 303,00	4	R\$ 1.212,00
16	BATERIA 090 AMPERES D HELIAR 15 MES GARANTIA	R\$ 598,00	4	R\$ 2.392,00
18	BATERIA 100 AMPERES D MOURA 15 MES GARANTIA	R\$ 706,00	2	R\$ 1.412,00
19	BATERIA 100 AMPERES E MOURA LOG 15 MES GARANTIA	R\$ 764,00	2	R\$ 1.528,00
29	BRONZ. B MWM SERIE 10 12 STD	R\$ 42,00	6	R\$ 252,00
30	BRONZ. M MWM SPRINT MEC/ELECTR. STD DE MANCAL	R\$ 94,00	4	R\$ 376,00
33	BUCHA ESTAB. VOLARE DT (PONTA)	R\$ 11,00	20	R\$ 220,00
34	BUCHA ESTAB. VOLARE DT (PONTA) F6	R\$ 10,00	20	R\$ 200,00
38	CABEÇOTE MOT. MB 352 A 45º	R\$ 2.110,00	1	R\$ 2.110,00
39	CABO ACEL. VOLARE A8 05/ONIB CMS B M/F 2070MM	R\$ 139,00	6	R\$ 834,00
40	CABO ALAV. CAMB. VOLARE LD 3500MM	R\$ 132,00	6	R\$ 792,00
41	CABO ALAV. CAMB. VOLARE LE 2500MM	R\$ 132,00	6	R\$ 792,00
44	CABO FREIO VOLARE V6 TS	R\$ 132,00	2	R\$ 264,00
45	CABO VEL. VOLARE A8 3350MM	R\$ 121,00	2	R\$ 242,00
47	CAMARA 1000 R 20 TORTUGA	R\$ 166,00	20	R\$ 3.320,00
48	CAMARA 750 R 16 B. TORTO TR 460 TORTUGA	R\$ 88,00	20	R\$ 1.760,00
55	CIL. EMBR. VOLARE A6 A	R\$ 267,00	4	R\$ 1.068,00
56	CIL. EMBR. VOLARE A6 M	R\$ 283,00	1	R\$ 283,00
57	CIL. RODA F4000 /05 VW 5140 06/TS LD 1POL.	R\$ 140,00	4	R\$ 560,00
62	COLMEIA VOLARE 440X625 3CTI CAB. 65MM X 626M	R\$ 790,00	6	R\$ 4.740,00
63	CONJ. SINCR. MB 1313 50/60 4ª 5ª	R\$ 527,00	2	R\$ 1.054,00
64	CONJ. SINCR. MB 1313 G3 50/60 1ª RÉ	R\$ 620,00	2	R\$ 1.240,00
65	CONTRA EIXO MB 1313 G3 50/60	R\$ 504,00	1	R\$ 504,00
66	COROA PIN. MB 1113 8X39 14MM	R\$ 1.214,00	1	R\$ 1.214,00
70	CRUZ. CARDA DO VOLARE V-6	R\$ 82,00	20	R\$ 1.640,00
71	CRUZ. CARDÃ MB 1113 2216 608	R\$ 103,00	2	R\$ 206,00
72	CRUZ. CARDA VOLARE V8	R\$ 103,00	20	R\$ 2.060,00
73	CRUZ. DIF. MB 1113 2220 1418	R\$ 139,00	2	R\$ 278,00
77	CUBO RODA MB 1113 1116 TS	R\$ 412,00	2	R\$ 824,00
78	CX. SAT. MB 1113 14 MM VAZIA	R\$ 620,00	2	R\$ 1.240,00
81	EIXO ENT. MB 1313 G3 50/60 P/ 17D	R\$ 647,00	2	R\$ 1.294,00
82	EIXO PILOTO MB 1313 G3 50/60 17D	R\$ 526,00	2	R\$ 1.052,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

83	EMBUCHAMENTO MB 1113 35.70 MM 070	R\$ 233,00	1	R\$ 233,00
84	ENGR. 1ª MB 1113 G3 36/40 LIVRE	R\$ 501,00	2	R\$ 1.002,00
85	ENGR. 2ª 3ª MB 1313 G3 50/60 DUPLA	R\$ 625,00	2	R\$ 1.250,00
86	ENGR. 4ª MB 1113 G3 36/40 FIXA	R\$ 278,00	2	R\$ 556,00
87	ENGR. 4ª MB 1113 G3 36/40 LIVRE	R\$ 330,00	2	R\$ 660,00
88	ENGR. 5ª MB 1313 G3 50/60 36D	R\$ 241,00	2	R\$ 482,00
89	ENGR. RÉ MB 1313 G3 50/60 36D	R\$ 257,00	1	R\$ 257,00
93	FILTRO AR MB 1113 2318 F-1000 93/ INT.	R\$ 41,00	1	R\$ 41,00
94	FILTRO COMB. BOSCH 1/2 L PAR	R\$ 15,00	1	R\$ 15,00
99	FILTRO LUBR. MB 352 A TURBO	R\$ 23,00	1	R\$ 23,00
100	FITAO ARO 16 RADIAL	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00
101	FITAO ARO 20 RADIAL F/CENTRAL	R\$ 29,00	20	R\$ 580,00
102	FRISO ARO 20 MB CHEVROLET FORD VWC	R\$ 260,00	2	R\$ 520,00
106	JG. JUNTA MOT. MB 352 A TURBO C/ RET.	R\$ 23,00	2	R\$ 46,00
107	JG. JUNTA MOT. MWM 12 ELETR. 6CIL. (INF)	R\$ 382,00	6	R\$ 2.292,00
109	KIT EMBR. VOLARE V8 W8 330MM	R\$ 1.030,00	6	R\$ 6.180,00
111	KIT MOT. MB 352 352 A 314 STD SCAN.	R\$ 410,00	2	R\$ 820,00
112	KIT MOT. MWM SERIE 12 BOMBA INJETORA. STD	R\$ 616,00	20	R\$ 12.320,00
113	KIT MOT. MWM SERIE 12 ELETR. STD	R\$ 427,00	20	R\$ 8.540,00
121	LUVA CARDA MB 1113 2216 608	R\$ 410,00	2	R\$ 820,00
122	LUVA DO CARDÃ DO VOLARE V6	R\$ 148,00	20	R\$ 2.960,00
124	LUVA MB 1318 DT TS F. AR	R\$ 386,00	1	R\$ 386,00
164	PARAF. RODA MB 60B 708 TS 14X57 CH19	R\$ 10,00	6	R\$ 60,00
185	PONT. CARDÃ D70 VW 13150 00/D	R\$ 292,00	1	R\$ 292,00
186	PONT. CARDÃ MB 1113 2013 F	R\$ 134,00	1	R\$ 134,00
187	PORCA 18MM MB 1.50 DUPLA SEGMENTO CI 10 TEMP.	R\$ 2,00	1	R\$ 2,00
188	PORCA PIN. MB 1113 1519 2318	R\$ 21,00	1	R\$ 21,00
191	RADIADOR VOLARE V6 A6 04	R\$ 1.424,00	2	R\$ 2.848,00
196	REPARO SINCRONIZADO MB 1313 1ª RÉ G3/60	R\$ 17,00	1	R\$ 17,00
201	ROL. CARDÃ MB 1723 VW 16300 50MM REY	R\$ 265,00	6	R\$ 1.590,00
202	ROL. PIN. MB 1113 2318	R\$ 106,00	1	R\$ 106,00
203	ROL. RODA DT MB 1313 F. AR EXT.	R\$ 103,00	1	R\$ 103,00
204	ROL. RODA DT MB 1313 F. AR INT.	R\$ 185,00	1	R\$ 185,00
205	ROL. RODA TS MB 1113 EXT. LAT. CORDA FR12	R\$ 108,00	1	R\$ 108,00
206	ROL. RODA TS MB 1113 INT.	R\$ 118,00	1	R\$ 118,00
209	ROLAMENTO DE CENTRO MB G3 40 G3 60 DT	R\$ 103,00	1	R\$ 103,00
212	SEMI EIXO MB 1113 1218	R\$ 355,00	1	R\$ 355,00
213	SERVO EMBR. MB 1620 2638 VW CARGO	R\$ 341,00	1	R\$ 341,00
214	SERVO FREIO VOLARE V6	R\$ 449,00	1	R\$ 449,00
215	SUP. CARDÃ F-13.000 D70 VWC 40 MM	R\$ 202,00	4	R\$ 808,00
220	TAMBOR MB 1113 1116 DT	R\$ 431,00	1	R\$ 431,00
221	TAMBOR MB 1113 1116 TS	R\$ 365,00	1	R\$ 365,00
222	TAMBOR VOLARE DT TS	R\$ 347,00	4	R\$ 1.388,00
223	TAMBOR VOLARE TS 06F	R\$ 372,00	4	R\$ 1.488,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

224	TER. DIR. VW 8150 9150 ISB ELETR.	R\$ 172,00	6	R\$ 1.032,00
228	TORRE CAMB. MB 1113 ONIBUS ALTA ALUM. C/B/N	R\$ 37,00	1	R\$ 37,00
230	TUCHO VAL. MB 352 366 314	R\$ 19,00	3	R\$ 57,00
232	TURBINA VOLARE V5 V6 ELETR. C/VAL	R\$ 3.418,50	2	R\$ 6.837,00
233	VARETA VAL. MB 355 355 A ESC.	R\$ 18,00	2	R\$ 36,00
234	VARETA VAL. MB 355 355 A. ADM.	R\$ 18,00	3	R\$ 54,00

R\$ 97.297,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
5	AMORTECEDOR DIANTEIRO DO VOLARE 15190	R\$ 287,00	9	R\$ 2.583,00
7	AMORTECEDOR TRASEIRO DO VOLARE 15190	R\$ 328,00	9	R\$ 2.952,00
20	BATERIA DE 150 AMPERES	R\$ 809,00	9	R\$ 7.281,00
21	BICO INJETOR DO VOLARE 15190	R\$ 70,00	9	R\$ 630,00
22	BICO INJETOR DO VOLARE V-6	R\$ 1.165,00	9	R\$ 10.485,00
23	BICO INJETOR DO VOLARE V-8	R\$ 1.187,00	9	R\$ 10.683,00
24	BOMBA DE AGUA DO VOLARE 15190	R\$ 526,00	2	R\$ 1.052,00
25	BOMBA DE AGUA DO VOLARE V-6	R\$ 337,00	2	R\$ 674,00
26	BOMBA DE AGUA DO VOLARE V-8	R\$ 135,00	2	R\$ 270,00
27	BOMBA HIDR. VOLARE A6	R\$ 1.544,00	2	R\$ 3.088,00
28	BOMBA OLEO MWM SIMPLES	R\$ 46,00	2	R\$ 92,00
49	CANO INJETOR DO VOLARE 15190	R\$ 70,00	9	R\$ 630,00
50	CANO INJETOR DO VOLARE V-6	R\$ 70,00	9	R\$ 630,00
51	CANO INJETOR DO VOLARE V-8	R\$ 70,00	9	R\$ 630,00
52	CHAVES DE RODA PARA USO NO VOLARE 15190	R\$ 113,00	1	R\$ 113,00
53	CHAVES DE RODA PARA USO NO VOLARE V-6	R\$ 67,00	2	R\$ 134,00
54	CHAVES DE RODA PARA USO NO VOLARE V8	R\$ 79,00	1	R\$ 79,00
61	COLMEIA DO VOLARE 15190	R\$ 1.084,00	3	R\$ 3.252,00
75	CRUZETA DO CARDÃ DO VOLARE 15190	R\$ 133,00	9	R\$ 1.197,00
118	LONA DE FREIO DIANTEIRA DO VOLARE 15190	R\$ 121,00	9	R\$ 1.089,00
119	LONA DE FREIO DO VOLARE V6	R\$ 86,00	22	R\$ 1.892,00
120	LONA DE FREIO TRASEIRA DO VOLARE 15190	R\$ 132,00	9	R\$ 1.188,00
123	LUVA DO CARDÃ DO VOLARE V8	R\$ 168,00	20	R\$ 3.360,00
125	MACACOS HIDRAULICOS PARA USO NO VOLARE 15190	R\$ 350,00	2	R\$ 700,00
126	MACACOS HIDRAULICOS PARA USO NO VOLARE V-6	R\$ 328,00	1	R\$ 328,00
127	MACACOS HIDRAULICOS PARA USO NO VOLARE V-8	R\$ 328,00	2	R\$ 656,00
156	OLEO HIDR. 10 TEXACO TEXAMATIC B 20L	R\$ 310,00	20	R\$ 6.200,00
157	OLEO MTD 15W40 MOBIL DELVAC VIDA LONGA API CH4	R\$ 247,00	20	R\$ 4.940,00
160	PARABRISA DO VOLARE 15190	R\$ 755,00	2	R\$ 1.510,00
161	PARABRISA DO VOLARE V-6	R\$ 1.246,00	2	R\$ 2.492,00
163	PARABRISAS DO VOLARE V-8	R\$ 1.284,00	2	R\$ 2.568,00
165	PARAFUSOS DE RODA DO VOLARE 15190	R\$ 15,00	9	R\$ 135,00
167	PATIM F4000 02/C/LONA (4PCS)	R\$ 67,00	20	R\$ 1.340,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

189	RADIADOR DO VOLARE 15190	R\$ 2.679,50	4	R\$ 10.718,00
192	REPARO DO SETOR DE DIREÇÃO DO VOLARE 15190	R\$ 213,00	6	R\$ 1.278,00
193	REPARO DO SETOR DE DIREÇÃO DO VOLARE V-6	R\$ 197,00	9	R\$ 1.773,00
194	REPARO DO SETOR DE DIREÇÃO DO VOLARE V-8	R\$ 215,00	9	R\$ 1.935,00
198	RETROVISOR DO VOLARE 15190	R\$ 88,00	4	R\$ 352,00
199	RETROVISOR DO VOLARE V-6	R\$ 133,00	4	R\$ 532,00
200	RETROVISOR DO VOLARE V-8	R\$ 157,00	4	R\$ 628,00
208	ROLAMENTO DE CENTRO DO VOLARE 15190	R\$ 166,00	9	R\$ 1.494,00

R\$ 93.563,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
175	PNEU CARGA 1000X20 CONQUEST 16L BORRACHUDO	R\$ 1.432,00	3	R\$ 4.296,00
177	PNEU CARGA 215/75R17.5 MULTI D M BORRACHUDO	R\$ 729,00	30	R\$ 21.870,00
180	PNEU CARGA 275/80R22.5 XDY3 M (BORRACHUDO)	R\$ 1.551,00	10	R\$ 15.510,00
181	PNEU CARGA 295/80R22.5 (BORRACHUDO)	R\$ 1.680,00	3	R\$ 5.040,00
183	PNEU CARGA 900X20 BORRACHUDO COM CÂMARA E FITAO	R\$ 1.378,00	10	R\$ 13.780,00

R\$ 60.496,00